
Mgr. Radek Hanuš, Ph.D.
Vedoucí krajského pracoviště NPI ČR v Olomouckém kraji

Informace k činnosti NPI ČR Olomouc,
Aktuální informace k projektům

IPS Kurikulum a IPS Střední článek



Vize NPI ČR



Podívejme se na oblasti činností



Oblasti činností NPI ČR na úrovni kraje

• Síťování
• Vzdělávání
• Konzultace
• Pedagogické HUBy



Témata dnešní prezentace

• Ředitel-manažer

• Revize ICT

• Metodická podpora akčního plánování

• Podpora rovných příležitostí

• Propojování FNV

• Revize RVP ZV 

• IPS Střední článek

• IPS Kurikulum



1. ŘEDITEL - MANAŽER

Moderní příprava pro ředitele škol v 21. 
století



Studium Ředitel - manažer

Na podzim 2022 bylo zahájeno nové kvalifikační studium 
pro ředitele škol a školských zařízení

Obsahuje tematické okruhy: Sebepoznání, Základy práva, 
Pracovní právo, Financování školy, Organizace školy a 
pedagogického procesu, zahrnuje témata pedagogického 
leadershipu



Studium Ředitel - manažer



Studium Ředitel - manažer

• modul A Základy práva a B Pracovní právo:
Milan Macek, ředitel Obchodní akademie a SVČ Praha

• modul C Financování školy:
Miroslav Marinčák, Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MěÚ Kroměříž

• modul D Organizace školy a pedagogického procesu:
Jaroslav Fidrmuc: Emeritní ředitel Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově



Garant studia Ředitel - manažer

Mgr. Jakub Marinov

jakub.marinov@npi.cz
+420 778 528 452



2. REVIZE ICT

Bezplatná podpora všem školám 
při zavádění nové informatiky

a digitálních kompetencí 
do výuky.



Co v rámci Revize ICT nabízíme ?

Webináře
a workshopy

Dlouhé
a krátké kurzy

Individuální 
konzultace

Sdílení dobré 
praxe,

DIGI plovárny



Webináře, 
workshopy

Kybernetická bezpečnost 
a prevence

Webinář pro ředitele

Webináře k nové informatice

Workshop pro koordinátory 
ŠVP

Lektoři do sboroven



Revize ICT – vzdělávací kurzy



Vzdělávací 
kurzy Kurzy k rozvoji digitálních 

kompetencí 

Rozvoj informatického 
myšlení u žáků 1. a 2. stupně ZŠ



Další podpora DIGI plovárny

Individuální konzultace

IT Guru



Revize ICT koordinované informace

REVIZE.EDU.CZ



Krajský koordinátor Revice ICT

Zuzana Páťalová

zuzana.patalova@npi.cz
+420 770 101 726



3. Metodická podpora akčního 
plánování P-AP



Metodická podpora akčního plánování P-AP

 Cílem je usnadnit tvorbu strategie a poskytnout 
informace pro celý proces strategického plánování.

 Umožní projít základní kroky procesu plánování –
vytvořit vizi, realizovat analýzu, definovat strategické 
cíle, přistoupit k implementaci.

 Vše na jednom místě informace v podobě strategických 
dokumentů, organizací a metodik.



Metodická podpora akčního plánování P-AP



Krajský koordinátor Metodické podpory

Mgr. Michaela Fóglová

michaela.foglova@npi.cz
+420 737 584 358



4. Podpora rovných příležitostí



Podpora rovných příležitostí

 Cílená a adresná podpora pro školy s vyšším počtem sociálně 
znevýhodněných žáků

 Cíl: komplexní podpora pro školy s nadprůměrným zastoupením žáků 
se sociálním znevýhodněním a nedostatečnou kapacitou podpůrných 
profesí

 03/2022 – 03/2026

 ZŠ a SŠ (400) v Olomouckém kraji vybráno a podpořeno 26 škol + 3 konzultanti

 podpora pedagogů: vzdělávat různorodé kolektivy

 návrh reformy pro 2025+ (financování dle indexu)



Podpora rovných příležitostí



Koordinátor podpory rovných příležitostí

Mgr. Irena Balaban Cakirpaloglu, Ph.D.

irena.cakirpaloglu@npi.cz
+420 778 880 449



5. Propojování formálního a 
neformálního vzdělávání



Propojování FNV

 Nové metody, techniky
 Kompetence pro život



Propojování FNV



Propojování FNV



Propojování FNV

 Vzdělávací programy propojování FNV
Vytvořeno 350 vzdělávacích programů, škola + neformální vzdělávání

 Implementace Strategie 2030+
Kompetence pro život

 Inovace a moderní metody ve vzdělávání
Zážitková pedagogika, zkušenostní učení, dobrodružná výchova, kooperativní výuka,    
projektové učení, týmové učení, formativní hodnocení, práce s reflexí atd.

 Hlavní činnosti
Karty vzdělávacích programů, kulaté stoly, odstraňování bariér propojování FV a NFV –
příklady dobré praxe, pilotní semináře propojování formálního a neformálního 
vzdělávání, konference v Senátu parlamentu ČR (26.9. 2023-úterý, Odolnost a samostatnost).



Propojování FNV



Garant tématu propojování FNV

Mgr. Klára Šindelková

klara.sindelkova@npi.cz
+420 734 806 009



REVIZE RVP ZV



K čemu revize směřuje?

Méně oborového vzdělávacího obsahu v základu společném 
pro všechny děti.

Více času na učení do hloubky a v souvislostech.

Více času na rozvoj univerzálních kompetencí pro život .

Více času na individuální podporu jednotlivých žáků.



Kam revize směřuje?

Fáze 1: Vznik upraveného RVP ZV

Fáze 2: Zavedení RVP ZV (podpora škol)

Fáze 3: Monitorování funkčnosti kurikula

RVP je inspirativním dokumentem, na základě kterého 
aktéři v systému vytvářejí své vzdělávací programy tak, 
aby byly prospěšné pro žáka v budoucím životě.



K čemu revize směřuje?



Jak se revize realizuje?



Jak revize probíhá?



Jak revize probíhá?



Rámcový harmonogram (milníky)

Výchozí koncepce Tvorba RVP Předložení  

MŠMT

Výuka ve školách

podzim 2021 –
leden 2023
hlavní směry

zadání pro NPI ČR

jaro - léto 2023
tvorba 1. verze 

RVP ZV

podzim 2023
připomínkování

2. verze  RVP ZV 
předložení MŠMTí

září 2025 
výuka v ZŠ

v 1. a 6. ročníku



Rámcový harmonogram (milníky)

Dokončení první etapy - koncepty
- Představení koncepcí vzdělávacích oblastí
- Dokončení koncepce dokumentu RVP

Zahájení druhé etapy – první verze dokumentu
- Společný vzdělávací obsah
- Tvorba očekávaných výstupů
- Obecné kapitoly 



Rámcový harmonogram (milníky)

Výchozí koncepce Tvorba RVP Předložení  

MŠMT

Výuka ve školách

podzim 2021 –
leden 2023

hlavní směry
zadání pro NPI ČR

jaro - léto 2023
tvorba 1. verze 

RVP ZV

podzim 2023
připomínkování

2. verze  RVP ZV 
předložení MŠMT

září 2025 
výuka v ZŠ

v 1. a 6. ročníku



REVIZE RVP ZV

RNDr. Kamil Ubr

kamil.ubr@npi.cz
+420 724 650 137



IPS KURIKULUM



Základní informace k projektu

Doba realizace: 04/2023 – 11/2028
Realizátor: Národní pedagogický institut ČR 
Rozpočet: 819 milionů Kč 

Cíle projektu: 

- Spolupráce s partnery

- Podpora škol při proměně vzdělávání

- Metodické kabinety jako sítě kolegiální podpory

- Systematizace otevřených vzdělávacích zdrojů.



Co 
přinese 
projekt 
učitelům?



Co 
přinese 
projekt
žákům?

PŘÍPRAVA NA 

ZMĚNY



Cílová 
skupina



Kabinety 
jako sítě 
kolegiální 
podpory



Kabinety 
jako sítě 
kolegiální 
podpory



Kabinety 
jako sítě 
kolegiální 
podpory



Podpora 
škol při 
proměně 
vzdělávání

Adresná

• balíček vzdělávání min. 24 hod. na školu (minimálně 500 škol)

Olomoucký kraj 28-35 škol (2-3 školy na MAP/MAS)

Neadresná

• 400 akcí v online podobě (tutoriály, webináře, podcasty, 

inspirativní videa, metodická videa)

3 modelové ŠVP



Otevřené 
zdroje



Publicita 
změny 
a spolupráce 
s partnery



IPS kurikulum 
a MAP 

v územích 
Olomouckého 

kraje

13 
MAP/MAS

• Funkční síť a synergie v územích

• Pracovní setkání na územní úrovni

• Společné odborné panely na krajské úrovni

• Možnost členství v metodických kabinetech

• Jednotná komunikace k cílové skupině

• 30.5.2023 společné jednání MAP/MAS + NPI 

+ ČŠI + KAP III. + Olomoucký kraj

• 28.6.2023 pokračujeme…



Aktuální informace k projektu

Dne 8.6.2023 probíhá výběrové řízení na 
koordinátory  v území (nástup 1.7.2023)

1. Olomouc, Přerov, Prostějov
2. Šumperk, Jeseník



IPS KURIKULUM

Mgr. Jiří Nekola

jiri.nekola@npi.cz
+420 776 222 888



IPS Střední článek



Základní informace k projektu

Doba realizace: 07/2023 – 06/2029
Realizátor: MŠMT
Rozpočet: 882 milionů Kč 

Cíle projektu: 

Nastavení systému komunikace a metodické podpory škol a zřizovatelů

Centrální metodická podpora všech škol a zřizovatelů

Regionální individualizovaná metodická podpora MŠ, ZŠ a zřizovatelů

Spolupráce státní správy, samosprávy a dalších aktérů.



Základní informace k projektu

Centrální tým SČ zajistí plošnou metodickou podporu škol a jejich 
zřizovatelů v nepedagogické oblasti, nastaví systém komunikace mezi 
MŠMT a školami a zajistí metodické vedení členů týmu a koordinaci 
aktivit včetně řízení projektu. 

Regionální týmy SČ se zaměří na podporu managementu škol a 
zřizovatelů v oblasti nepedagogického řízení organizace.



Základní informace k projektu pro kraj



Základní informace k projektu pro kraj

 Počet pracovníku Středního článku v Olomouckém kraji (odhad) 8-9 
pracovníků, každý metodik by měl mít na starosti 50-60 škol

 Do konce roku 2023 bude vybrán Krajský koordinátor

 Do konce roku 2024 zbytek členů týmu (Regionální metodik, Krajský 
koordinátor spolupráce).



Ips Kurikulum
IPs Střední článek
Ips Datová politika

3.054.000.000,- Kč



Závěr = dojde ke změně!

 Opožděně se rozjede RVP ZV + další
 Proběhne změna Oborové soustavy
 Rozběhnou se tři velké IPS projekty
 Následovně se objeví IPO projekty…



Šťastnou plavbu kapitáni!



Vedoucí krajského pracoviště NPI  ČR

Mgr. Radek Hanuš, Ph.D.

radek.hanus@npi.cz
+420 734 280 518


